
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Not classified (75% = 8 Laps) 

#    

17 

66 

116 

33 

46 

65 

88 

301 

107 

117 

999 

4 

90 

888 

18 

121 

21 

333 

93 

30 

109 

110 

15 

19 

80 

222 

8 

 Driver 

Juninho Berlanda 

Pedro Burger 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Rafael Velho / Guilherme Sirtoli 

Augusto Sangalli -R 

Rafael Reis 

Ernani Kuhn 

Victor Manzini -R 

Lutianne Soares 

Augusto Freitas 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Guilherme de Bellis -R 

Daniel Nino 

Dourivaldo Gondra Jr 

Josias Esmerio 

Rafael de Paula 

José Neto -R 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

João Cardoso 

Americo Lanzoni 

Felipe Pedrosa -R 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

João Bortoluzzi 

Edu de Paula 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

B 

A 

A 

A 

I 

A 

A 

A 

A 

K 

A 

A 

A 

E 

A 

C 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

C 

G 

Model   

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

208 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

New Ka 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

C3 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

Laps   

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

9 

9 

8 

2 

2 

1 

Total Time 

22:41.838 

22:47.123 

22:47.482 

22:50.702 

22:51.693 

22:54.883 

22:55.237 

22:55.631 

22:56.742 

22:57.292 

23:00.274 

23:01.882 

23:02.011 

23:04.239 

23:08.675 

23:08.806 

23:11.429 

23:16.749 

23:56.516 

24:11.626 

24:23.974 

22:06.455 

24:00.704 

16:41.767 

4:44.820 

28:15.535 

2:38.069 

Diff   

5.285 

5.644 

8.864 

9.855 

13.045 

13.399 

13.793 

14.904 

15.454 

18.436 

20.044 

20.173 

22.401 

26.837 

26.968 

29.591 

34.911 

1:14.678 

1:29.788 

1:42.136 

2 Laps 

2 Laps 

3 Laps 

9 Laps 

9 Laps 

10 Laps 

Gap   

5.285 

0.359 

3.220 

0.991 

3.190 

0.354 

0.394 

1.111 

0.550 

2.982 

1.608 

0.129 

2.228 

4.436 

0.131 

2.623 

5.320 

39.767 

15.110 

12.348 

2 Laps 

1:54.249 

1 Lap 

6 Laps 

23:30.715 

1 Lap 

Best Time   

2:03.050 

2:02.816 

2:02.839 

2:02.809 

2:02.947 

2:03.342 

2:03.025 

2:03.101 

2:02.896 

2:02.894 

2:03.194 

2:03.926 

2:03.864 

2:03.753 

2:04.411 

2:04.391 

2:05.417 

2:05.487 

2:04.408 

2:04.380 

2:03.668 

2:07.391 

2:04.846 

2:02.946 

2:09.762 

2:11.032 

In   

3 

9 

7 

5 

5 

5 

3 

8 

4 

8 

4 

5 

6 

7 

8 

6 

7 

3 

3 

9 

6 

3 

3 

4 

1 

1 

0 

Sorted on Laps

Announcements 

#999 - PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #107 

#80 - PENALIZADO EM 05 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #18 

#18 - PENALIZADO EM 05 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #46 

#93 DRIVE THROUGH POR USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL (CORTE S) 

#107 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA AMARELA - DECISÃO 02 

#107 PENALIZAÇÃO REDUZIDA DE 20 S PARA 10 S CFE ACORDÃO STJD 

Margin of Victory 

5.285 

Avg. Speed 

125,299 

Best Lap Tm 

2:02.809 

Best Speed 

126,313 

Best Lap by 

33 - Pablo Alves 

Printed: 20/08/2024 12:14:26 

Stewards                                  Race Director    Chief Timekeeper 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Interlagos, 19 a 21 de julho de 2024 

4ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 9:37:04 

Interlagos 4,309 km 

21/07/2024 09:37 



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Not classified (75% = 8 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

#    

17 

66 

116 

33 

46 

65 

301 

107 

999 

4 

90 

121 

30 

19 

80 

222 

8 

88 

117 

888 

18 

21 

333 

93 

109 

110 

15 

 Driver 

Juninho Berlanda 

Pedro Burger 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Rafael Velho / Guilherme Sirtoli 

Rafael Reis 

Ernani Kuhn 

Lutianne Soares 

Augusto Freitas 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Dourivaldo Gondra Jr 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

João Bortoluzzi 

Edu de Paula 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Augusto Sangalli -R 

Victor Manzini -R 

Guilherme de Bellis -R 

Daniel Nino 

Josias Esmerio 

Rafael de Paula 

José Neto -R 

João Cardoso 

Americo Lanzoni 

Felipe Pedrosa -R 

B 

A 

A 

A 

I 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

C 

C 

G 

A 

K 

E 

A 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

Model   

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

208 

New Ka 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

8 

2 

2 

1 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

9 

9 

Total Time 

22:41.838 

22:47.123 

22:47.482 

22:50.702 

22:51.693 

22:54.883 

22:55.631 

22:56.742 

23:00.274 

23:01.882 

23:02.011 

23:08.806 

24:11.626 

16:41.767 

4:44.820 

28:15.535 

2:38.069 

22:55.237 

22:57.292 

23:04.239 

23:08.675 

23:11.429 

23:16.749 

23:56.516 

24:23.974 

22:06.455 

24:00.704 

Diff   

5.285 

5.644 

8.864 

9.855 

13.045 

13.793 

14.904 

18.436 

20.044 

20.173 

26.968 

1:29.788 

3 Laps 

9 Laps 

9 Laps 

10 Laps 

2.055 

9.002 

13.438 

16.192 

21.512 

1:01.279 

1:28.737 

2 Laps 

2 Laps 

Gap   

5.285 

0.359 

3.220 

0.991 

3.190 

0.748 

1.111 

3.532 

1.608 

0.129 

6.795 

1:02.820 

3 Laps 

6 Laps 

23:30.715 

1 Lap 

2.055 

6.947 

4.436 

2.754 

5.320 

39.767 

27.458 

2 Laps 

1:54.249 

Best Time   

2:03.050 

2:02.816 

2:02.839 

2:02.809 

2:02.947 

2:03.342 

2:03.101 

2:02.896 

2:03.194 

2:03.926 

2:03.864 

2:04.391 

2:04.380 

2:02.946 

2:09.762 

2:11.032 

2:03.025 

2:02.894 

2:03.753 

2:04.411 

2:05.417 

2:05.487 

2:04.408 

2:03.668 

2:07.391 

2:04.846 

In   

3 

9 

7 

5 

5 

5 

8 

4 

4 

5 

6 

6 

9 

4 

1 

1 

0 

3 

8 

7 

8 

7 

3 

3 

6 

3 

3 

Sorted on Laps

Announcements 

#999 - PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #107 

#80 - PENALIZADO EM 05 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #18 

#18 - PENALIZADO EM 05 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #46 

#93 DRIVE THROUGH POR USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL (CORTE S) 

#107 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA AMARELA - DECISÃO 02 

#107 PENALIZAÇÃO REDUZIDA DE 20 S PARA 10 S CFE ACORDÃO STJD 

Margin of Victory 

5.285 

Avg. Speed 

125,299 

Best Lap Tm 

2:02.809 

Best Speed 

126,313 

Best Lap by 

33 - Pablo Alves 

Printed: 20/08/2024 12:15:51 

Stewards                                  Race Director    Chief Timekeeper 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Interlagos, 19 a 21 de julho de 2024 

4ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 9:37:04 

Interlagos 4,309 km 

21/07/2024 09:37 


